
Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905

NOME Cargo CPF matricula
Nilton Jorge 

Barreto 
Atayde

Diretor 
geral 089.732.612-15 5232279

Glaura 
Iolanda Brito 

Pires

Tec. Adm. 
Fina. 288.985.912-68 3158730/1

Valter 
Rodrigues de 
Aragão Júnior

Assist. 
Trânsito 611.829.152-72 54190835/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1569/2015-DAF/CGP DE 03/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da  Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/516182.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3690/2014-DAF/CGP que concedeu 
suprimento de fundos ao servidor Rogério Barbosa Ferreira, 
referente ao deslocamento para as circunscrições do município de 
Soure, publicado no Diário Ofi cial nº 32.795 de 29.12.2014
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1570/2015-DAF/CGP DE 03/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/513212.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3710/2014-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundos a servidora Amélia Rodrigues 
Bispo, referente ao deslocamento para o município de Xinguara, 
publicado no Diário Ofi cial nº 32.795 de 29.12.2014SOLANGE 
MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1571/2015-DAF/CGP DE 03/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2014/500860.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3551/2014-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundos ao servidor João Dhiogo 
Pinheiro e Souza, referente ao deslocamento para o município 
de Chaves, publicado no Diário Ofi cial nº 32.795 de 29.12.2014
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1580/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/213637.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Itupiranga - 08/06 a 10/06/2015, 
Rondom do Pará - 11/06 a 14/06/2015, Dom Elizeu - 15/06 
e 16/06/2015, Paragominas/Belém - 17/06 a 19/06/2015, a 
fi m de relacionarem e recolherem, para o setor de Patrimônio, 
os equipamentos de informática, substituídos nas Ciretrans, 
daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Renato 

Gomes da 
Cruz Júnior

Aux. 
Ope. 
Trâns.

118.000.112-53 5862787/2

Francisco de 
Assis da Silva 

Almeida

Aux. 
Ope. 
Trâns.

158.092.692-49 57176332/1

José Ribamar 
de Oliveira 

Macedo
Asg. 092.424.902-10 3266230/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1581/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/237863.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Salinópolis, no dia 04/06/2015, a fi m de 
conduzir o Diretor Geral, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Celso 
Nazareno da 

Silva
motorista 056.097.552-04 3573/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1587/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/228922.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço, no período de 12/06 
a 15/06/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 
1ª fase de habilitação, para atender a demanda de processos 
que são iniciados na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

Assist. 
Trânsito 636.385.172-68 057190682/1

Maria 
dos Reis 
Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060/1

Sílvia 
Corrêa 
Martins

Assist. 
Trânsito 392.401.422-15 57197142/1

Haroldo 
Pires de 
Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1588/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/227482.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete (07) diárias, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de São Miguel 
do Guamá para o município de Barcarena, nos períodos de 
10/06 a 12/06/2015; 15/06 a 19/06/2015, a fi m de participar 
de Processo Administrativo Disciplinar, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Railina 
Acácio de 
Oliveira

Aux. 
trânsito 651.752.712-53 57194023/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1589/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/168432.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Curralinho, no período de 12/06 
a 15/06/2015, a fi m de realizarem serviços de atendimento de 
habilitação de 1ª fase itinerante, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria 

Rosimeire 
Medeiros de 

Deus

Assist. 
Trânsito

140.435.802-15 55588879/1

Antonio José 
Silva de 
Moura

Assist. 
Trânsito

728.373.812-68 080845424/1

Uberlande 
Costa Sousa

Tec. Info. 490.702.742-72 54187004/2

Márcia 
Lethycia 
Barroso 
Santos

Assist. 
Adm.

010.653.492-03 5909734/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1590/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/231685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 18/06 a 
22/06/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante 
de 3ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

Assist. 
Trânsito

636.385.172-68 057190682/1

Maria dos 
Reis Pacheco

Assist. 
Adm.

000.173.833-07 5908060/1

João 
Domingos 
Miranda

Adm. 036.620.042-91 3261778/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1591/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/231685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o município de Bragança, no período de 
18/06 a 22/06/2015, a fi m de exercer a função de examinador 
de trânsito no itinerante de 3ª fase de habilitação, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Ilmar 
Anaisy 
Araújo 
Borges

ag. trânsito 689.011.002-15 57205216/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1592/2015-DAF/CGP DE 08/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/231685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 


